
Erklärung der Abkürzungen:

Bamb = 1. MGC Bamberg (1) Lich = 1. FMGC Lichtenfels (3)

Bern = BGC Bad Berneck (2) Land = 1. BGC Landshut (20)

Feil = MGC Bad Feilnbach (2) Metz = 1. MGC Metzingen (1)

Füss = 1. BGC Bad Füssing (3) Mitt = 1. MGC Mitterteich-Großb. (3)

Hamm = MGF Hammer (2) MMGC = 1. Münchener MGC (6)

Hof = PTSV Hof (2) Neutr = BGC Neutraubling (13)

Iller = BGC Illertissen (2) Olch = MSK Olching (5)

Ingol = MGC Ingolstadt (12) OMGC = OMGC Ingolstadt (13)

Kelh = 1. NMC Kelheim (1) MGF Otto = MGF Ottobrunn (2)

Kerp = BGSV Kerpen (1) Wolnz = MGC Wolnzach (1)

Teilnehmende Vereine: 20 Teilnehmende Spieler: 95 Teilnehmende Mannschaften: 12

~ Itter Patrick beendet das Turnier in Runde 3 nach Bahn 7 

  aus gesundheitlichen Gründen

Besondere Vorkommnisse:

in Landshut
Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Reinisch Roman, BGC Neutraubling

Schiedsrichter: Lais Peter, 1. Münchener MGC

Ergebnisliste

34. Krügerl-Turnier

am 27. März 2016

Schiedsrichter: Beierl Harald. 1. MGC Mitterteich-Großbüchlberg

Turnierleiter: Grübl Christoph, OMGC Ingolstadt



Schüler weiblich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Weber, Elena Land 66765 35 38 73 35 108 36,000 3

Schüler männlich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Kalb, Lukas Lich 66290 30 34 64 30 94 31,333 4

2. Hintermeier, Raphael Neutr 66442 33 36 69 34 103 34,333 3 n.St.

3. Wiesinger, Julian MMGC 66667 38 34 72 31 103 34,333 7 n.St.

4. Goresch, Michael Land 66763 35 35 70 39 109 36,333 4

5. Reinisch, Tim Neutr 63580 38 45 83 37 120 40,000 8

6. Reinisch, Klaus jr. Neutr 64926 43 46 89 49 138 46,000 6

7. Nicolai, Alexander Land beantragt 52 45 97 43 140 46,667 9

Jugend weiblich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Wiesinger, Jasmin MMGC 66713 41 30 71 36 107 35,667 11

Senioren weiblich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Spieleder, Maria Neutr 6280 31 28 59 32 91 30,333 4

2. Reinisch, Hildegard Neutr 4076 32 31 63 29 92 30,667 3

3. Grabrucker, Elfriede OMGC 9033 37 27 64 30 94 31,333 10

4. Pörrer, Barbara OMGC 36696 33 34 67 36 103 34,333 3

5. Rosenkranz, Ingeborg OMGC 3522 36 35 71 37 108 36,000 2

6. Lais, Cornelia MMGC 65072 45 35 80 31 111 37,000 14

7. Fuchs, Angela Neutr 5081 34 41 75 39 114 38,000 7

8. Sessler, Susanne Land 34717 39 42 81 38 119 39,667 4

Senioren weiblich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Möbs, Christine Ingol 38091 34 29 63 28 91 30,333 6

2. Nagl, Sabine Land 42569 32 30 62 31 93 31,000 2

3. Heublein, Andrea Lich 19478 35 30 65 31 96 32,000 5 n.St.

4. Baierl, Andrea Ingol 37653 33 35 68 28 96 32,000 7 n.St.

5. Schöpf, Jutta Bern 44002 30 30 60 37 97 32,333 7

6. Steffenhagen, Christine Metz 66651 35 34 69 31 100 33,333 4

7. Riedl, Elisabeth Mitt 43435 37 37 74 32 106 35,333 5

8. Ertl, Johanna Land 65623 37 37 74 37 111 37,000 0

9. Weber Jutta Land 66866 40 46 86 42 128 42,667 6



Senioren männlich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Grabrucker, Anton OMGC 5271 29 31 60 27 87 29,000 4 n.St.

2. Widmair, Peter Feiln 30082 30 30 60 27 87 29,000 3 n.St.

3. Pörrer, Heinz OMGC 5270 27 33 60 29 89 29,667 6

4. Schmiedbauer, Johannes Füss 5056 31 33 64 26 90 30,000 7

5. Haschberger, Friedrich Land 41738 32 32 64 27 91 30,333 5

6. Stark, Rupert OMGC 3524 37 27 64 27 91 30,333 10

7. Huber, Rudolf Füss 65628 28 32 60 32 92 30,667 4

8. Buckentin, Felix Ingol 38056 31 33 64 29 93 31,000 4

9. Dresel, Kurt Ingol 36519 34 32 66 28 94 31,333 6

10. Vocht, Leonhard OMGC 5272 28 36 64 30 94 31,333 8

11. Lais, Peter MMGC 5260 33 33 66 29 95 31,667 4

12. Helmschmidt, Willi Ingol 6117 38 31 69 28 97 32,333 10

Zipfel, Gerhard Iller 45833 37 33 70 27 97 32,333 10

14. Lauer, Ekkehard OMGC 6368 32 35 67 31 98 32,667 4

15. Sessler, Wolfgang Land 34720 36 32 68 31 99 33,000 5

16. Wotzlawek, Wolfgang Land 66210 39 34 73 29 102 34,000 10

17. Jäger, Peter Land 6372 35 36 71 35 106 35,333 1

18. Steeger, Werner Kerp 5053 34 36 70 38 108 36,000 4

19. Rühle, Karl-Heinz Wolnz 36047 34 44 78 30 108 36,000 14

20. Stephan, Michael Land 4348 35 43 78 34 112 37,333 9

21. Lindauer, Alfred OMGC 36091 41 35 76 40 116 38,667 6

22. Stängl, Karl Land 66867 48 33 81 41 122 40,667 15

Damen
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Reinisch, Corina Neutr 49802 28 27 55 28 83 27,667 1

2. Weinzierl, Claudia Olch 36594 30 30 60 28 88 29,333 2

3. Becher, Andrea Olch 66500 35 33 68 35 103 34,333 2

4. Kowatsch, Elke Bamb 44018 37 31 68 39 107 35,667 8

5. Haberl, Felicitas Ingol 66539 34 33 67 44 111 37,000 11

6. Wiesinger, Nicole MMGC 66730 45 33 78 40 118 39,333 12



Senioren männlich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Biller, Manfred Neutr 46401 27 25 52 27 79 26,333 2

2. Jansen, Thomas Ingol 36046 28 27 55 26 81 27,000 2

3. Langer, Waldemar Land 29043 27 30 57 29 86 28,667 3 n.St.

4. Heller, Oswald Bern 30650 30 30 60 26 86 28,667 4 n.St.

5. Löbel, Heinz OMGC 29299 31 28 59 27 86 28,667 4 n.St.

6. Haller, Markus Kelh 42555 34 28 62 25 87 29,000 9

7. Amberger, Peter Neutr 29237 29 32 61 27 88 29,333 5

8. Sturm, Norbert Ingol 26576 32 29 61 27 88 29,333 5

9. Möbs, Lothar Ingol 38090 28 28 56 33 89 29,667 5

10. Horbas, Alexander Ingol 42335 32 28 60 30 90 30,000 4

11. Lugauer, Robert Ingol 41227 32 27 59 33 92 30,667 6

12. Schmidhuber, Lothar Land 42558 28 34 62 30 92 30,667 6

13. Egger, Hans-Jürgen Neutr 46406 31 33 64 30 94 31,333 3

14. Kirchhofer, Elmar Otto 66026 34 33 67 28 95 31,667 6

15. Baierl, Dieter Ingol 37654 32 31 63 33 96 32,000 2

16. Beier, Harald Mitt 42529 32 30 62 35 97 32,333 5

17. Ertl, Reinhold Land 63843 34 28 62 40 102 34,000 12

18. Ernstberger, Wolfgang Mitt 42527 37 30 67 40 107 35,667 10

19. Vogel, Thomas Otto 38512 36 34 70 38 108 36,000 4

20. Haas, Wolfgang Füss 40878 38 43 81 40 121 40,333 5

21. Strasser, Johann Land 64775 43 36 79 43 122 40,667 7

Herren (Allgemeine Klasse)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Fingerle, Moritz Olch 33123 24 23 47 27 74 24,667 4

2. Heublein, Bernd Lich 38602 25 26 51 27 78 26,000 2

3. Mießner, Frederick OMGC 30714 29 24 53 27 80 26,667 5 n.St.

4. Reich, Alexander Feiln 65945 28 26 54 26 80 26,667 2 n.St.

5. Grübl, Christoph OMGC 31872 27 27 54 27 81 27,000 0

6. Aho, Pasi Neutr 36151 28 27 55 27 82 27,333 1

7. Hörl, Armin Hamm 27888 27 29 56 28 84 28,000 2

8. Waldmann, Udo Olch 43576 24 33 57 28 85 28,333 9

9. Reinisch, Roman Neutr 43664 30 27 57 29 86 28,667 3

10. Erhart, Florian Land 30972 26 32 58 28 86 28,667 6

11. Ziegler, Andreas Olch 66330 28 31 59 28 87 29,000 3

12. Gumbiski, Josef Hamm 45574 30 32 62 27 89 29,667 5

13. Throne, Marwin Hof 37289 31 32 63 30 93 31,000 2

14. Neumann, Josef OMGC 42783 33 29 62 31 93 31,000 4

15. Schmidt, Maximilian Hof 66256 33 31 64 31 95 31,667 2

16. Stewens, Stephan Land 66703 33 32 65 31 96 32,000 2

17. Bäurle, Wolfgang Iller 38226 33 31 64 36 100 33,333 5

18. Wiesinger, Peter MMGC 66714 41 35 76 34 110 36,667 7

19. Hannemann-S., Daniel Land 64723 40 41 81 56 137 45,667 16

20. Itter, Patrick Neutr 66797 38 35 73 88 161 53,667 53



1. Platz BGC Neutraubling 1

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Amberger, Peter 29237 29 X 32 144 27 250 88 29,333

Biller, Manfred 46401 27 56 25 169 27 277 79 26,333

Reinisch, Corina 49802 28 84 27 196 28 305 83 27,667

Aho, Pasi 36151 28 112 27 223 27 332 82 27,333

112 111 109 332 27,667

Reinisch, Klaus jr. 64926 43 46 49 138 46,000

2. Platz MSK Olching

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Weinzierl, Claudia 36594 30 X 30 136 28 251 88 29,333

Ziegler, Andreas 66330 28 58 31 167 28 279 87 29,000

Fingerle, Moritz 33123 24 82 23 190 27 306 74 24,667

Waldmann, Udo 43576 24 106 33 223 28 334 85 28,333

106 117 111 334 27,833

Becher, Andrea 66500 35 33 35 103 34,333

3. Platz OMGC Ingolstadt 1

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Löbel, Heinz 29299 31 X 28 148 27 255 86 28,667

Neumann, Josef 42783 33 64 29 177 31 286 93 31,000

Grübl, Christoph 31872 27 91 27 204 27 313 81 27,000

Mießner, Frederick 30714 29 120 24 228 27 340 80 26,667

120 108 112 340 28,333

Grabrucker, Anton 5271 29 31 27 87 29,000



4. Platz 1. BGC Landshut 1

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Nagl, Sabine 42569 32 X 30 143 31 270 93 31,000

Langer, Waldemar 29043 27 59 30 173 29 299 86 28,667

Schmidhuber, Lothar 42558 28 87 34 207 30 329 92 30,667

Erhart, Florian 30972 26 113 32 239 28 357 86 28,667

113 126 118 357 29,750

Stewens, Stephan 66703 33 32 31 96 32,000

4. Platz MGC Ingolstadt 1

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Helmschmidt, Willi 6117 38 X 31 157 28 268 97 32,333

Möbs, Lothar 38090 28 66 28 185 33 301 89 29,667

Horbas, Alexander 42335 32 98 28 213 30 331 90 30,000

Jansen, Thomas 36046 28 126 27 240 26 357 81 27,000

126 114 117 357 29,750

Haberl, Felicitas 66539 34 33 44 111 37,000

6. Platz BGC Neutraubling 2

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Reinisch, Hildegard 4076 32 X 31 155 29 272 92 30,667

Spieleder, Maria 6280 31 63 28 183 32 304 91 30,333

Egger, Hans-Jürgen 46406 31 94 33 216 30 334 94 31,333

Reinisch, Roman 43664 30 124 27 243 29 363 86 28,667

124 119 120 363 30,250



7. Platz MGC Ingolstadt 2

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Dresel, Kurt 36519 34 X 32 164 28 277 94 31,333

Möbs, Christine 38091 34 68 29 193 28 305 91 30,333

Lugauer, Robert 41227 32 100 27 220 33 338 92 30,667

Sturm, Norbert 26576 32 132 29 249 27 365 88 29,333

132 117 116 365 30,417

8. Platz OMGC Ingolstadt 2

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Stark, Rupert 3524 37 X 27 151 27 282 91 30,333

Lauer, Ekkehard 6368 32 69 35 186 31 313 98 32,667

Vocht, Leonhard 5272 28 97 36 222 30 343 94 31,333

Pörrer, Heinz 5270 27 124 33 255 29 372 89 29,667

124 131 117 372 31,000

Lindauer, Alfred 36091 41 35 40 116 38,667

9. Platz 1. BGC Landshut 2

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Wotzlawek, Wolfgang 66210 39 X 34 174 29 299 102 34,000

Jäger, Peter 6372 35 74 36 210 35 334 106 35,333

Haschberger, Friedrich 41738 32 106 32 242 27 361 91 30,333

Ertl, Reinhold 63843 34 140 28 270 40 401 102 34,000

140 130 131 401 33,417



10. Platz 1. Münchener MGC

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Wiesinger, Julian 66667 38 X 34 191 31 323 103 34,333

Lais, Peter 5260 33 71 33 224 29 352 95 31,667

Wiesinger, Nicole 66730 45 116 33 257 40 392 118 39,333

Wiesinger, Peter 66714 41 157 35 292 34 426 110 36,667

157 135 134 426 35,500

Lais, Cornelia 65072 45 35 31 111 37,000

11. Platz 1. BGC Landshut 3

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Stängl, Karl 66867 48 X 33 196 41 353 122 40,667

Stephan, Michael 4348 35 83 43 239 34 387 112 37,333

Ertl, Johanna 65623 37 120 37 276 37 424 111 37,000

Strasser, Johann 64775 43 163 36 312 43 467 122 40,667

163 149 155 467 38,917

12. Platz 1. BGC Landshut 4

Name,Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3

Sessler, Susanne 34717 39 X 42 197 38 354 119 39,667

Sessler, Wolfgang 34720 36 75 32 229 31 385 99 33,000

Weber Jutta 66866 40 115 46 275 42 427 128 42,667

Hannemann-S., Daniel 64723 40 155 41 316 56 483 137 45,667

155 161 167 483 40,250



Neutr 1 Olch OMGC 1 Land 1 Ingol 1 Neutr 2 Ingol 2 OMGC 2 Land 2 MMGC Land 3 Land 4

Bahn 1 18 14 20 19 21 16 18 18 17 21 20 23

Bahn 2 17 20 16 16 16 21 15 14 18 22 20 24

Bahn 3 16 13 17 15 21 16 18 18 16 17 25 19

Bahn 4 16 14 18 21 22 22 19 23 32 26 30 25

Bahn 5 18 21 20 23 19 22 17 20 22 24 24 22

Bahn 6 24 24 19 23 23 24 23 26 23 29 26 30

Bahn 7 12 14 13 16 14 16 15 19 17 24 25 32

Bahn 8 23 24 24 24 24 25 22 24 28 24 27 35

Bahn 9 25 24 24 29 24 29 25 25 30 39 41 34

Bahn 10 22 21 18 21 19 21 20 22 29 28 27 31

Bahn 11 12 13 13 12 14 12 12 12 15 13 16 17

Bahn 12 16 17 16 18 17 18 22 22 20 18 24 20

Bahn 13 21 17 18 15 20 19 22 22 18 24 18 20

Bahn 14 13 20 18 19 19 17 20 19 16 20 20 23

Bahn 15 26 29 34 28 24 28 39 28 43 28 35 49

Bahn 16 24 20 25 26 27 28 24 27 22 24 37 35

Bahn 17 15 16 15 19 20 15 20 17 21 19 25 24

Bahn 18 14 13 12 13 13 14 14 16 14 26 27 20

332 334 340 357 357 363 365 372 401 426 467 483

Bahnenstatistik



Paarungen Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Summe Gesamt Schnitt

Lugauer, Robert 41227 32 27 33 92

Heublein, Bernd 38602 25 26 27 78 170 28,333 n.St.

Hörl, Armin 27888 27 29 28 84

Langer, Waldemar 29043 27 30 29 86 170 28,333 n.St.

Erhart, Florian 30972 26 32 28 86

Waldmann, Udo 43576 24 33 28 85 171 28,500

Spieleder, Maria 6280 31 28 32 91

Grübl, Christoph 31872 27 27 27 81 172 28,667

Zipfel, Gerhard 45833 37 33 27 97

Mießner, Frederick 30714 29 24 27 80 177 29,500

Horbas, Alexander 42335 32 28 30 90

Weinzierl, Claudia 36594 30 30 28 88 178 29,667

Egger, Hans-Jürgen 46406 31 33 30 94

Haschberger, Friedrich 41738 32 32 27 91 185 30,833

Sessler, Wolfgang 34720 36 32 31 99

Lais, Peter 5260 33 33 29 95 194 32,333

Vocht, Leonhard 5272 28 36 30 94

Bäurle, Wolfgang 38226 33 31 36 100 194 32,333

Widmair, Peter 30082 30 30 27 87

Lais, Cornelia 65072 45 35 31 111 198 33,000

Nagl, Sabine 42569 32 30 31 93

Ernstberger, Wolfgang 42527 37 30 40 107 200 33,333

Stephan, Michael 4348 35 43 34 112

Kirchhofer, Elmar 66026 34 33 28 95 207 34,500

Sessler, Susanne 34717 39 42 38 119

Gumbiski, Josef 45574 30 32 27 89 208 34,667

Strasser, Johann 64775 43 36 43 122

Amberger, Peter 29237 29 32 27 88 210 35,000
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